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V

Alkusanat

Uusi ympäristönsuojelulainsäädäntö -kirja (2001) ilmestyi pian ympäristönsuojelula-

kia ja vesilakia koskeneen suuren uudistuspaketin tultua voimaan. Lainsäädännön uu-

distusten ja oikeuskäytännön kertymisen myötä samasta aihepiiristä julkaistiin vuonna 

2007 uusi, täydennetty painos. 

Uusi ympäristönsuojelulaki tuli voimaan 1.9.2014. Uusi vesilaki oli tullut voimaan 

jo kolme vuotta aikaisemmin. Nämä kokonaisuudistukset antoivat aiheen kirjan uuden 

painoksen kirjoittamiseen vuonna 2015. Tämän jälkeen ympäristönsuojelulakiin on teh-

ty monia merkittäviäkin muutoksia ja valtion viranomaisjärjestelmä uudistettiin vuoden 

2026 alusta alkaen. Teoksen päivittäminen oli jälleen tarpeen. 

Kirjan perusrakenne on tässä uudessa vuoden 2026 painoksessa pidetty pääosin 

ennallaan. Sisältöä on kuitenkin uudistettu monin tavoin sekä lainsäädäntöuudistusten 

vuoksi että tekstejä eräiltä osin syventäen ja laajentaen. Teos kattaa ympäristönsuojelu-

lain ohessa myös vesilain. Monet menettelysäännökset ovat hyvin pitkälti yhteneväisiä, 

ja tässä teoksessa esimerkiksi jälkivalvontaa ja muutoksenhakua on käsitelty yhdessä. 

Tekijöiden tarkoituksena on ollut antaa opastusta laintulkintaan käytännön toimijoil-

le eri tahoilla. Tämän vuoksi joitakin kirjan osia on painotettu muita enemmän (esim. 

luvanvaraisuuden määrittely sekä erilaiset menettelykysymykset). Korkeimman hallin-

to-oikeuden julkaistu oikeuskäytäntö on otettu laajasti huomioon. 

Vuoden 2015 painoksen teksti on ollut perustana vuoden 2026 painokselle. Kirjoit-

tajien työnjako oli 2015 painoksessa seuraava: Jari Salila kirjoitti luvut 1, 4, 8 ja 11, Kari 

Marttinen jaksot 2.1–2.4 sekä luvut 5 ja 9, Eija Siitari jaksot 2.5–2.6 sekä luvut 10, 12 ja 13, 

Mika Seppälä luvut 3, 6 ja 7 ja Jukka Leinonen luvun 14. 

Vuoden 2026 painokseen kirjoittajissa tapahtui merkittäviä muutoksia siten, että 

vuoden 2015 painoksen kirjoittajista ovat mukana enää Mika Seppälä ja Kari Marttinen. 

Uusina kirjoittajina mukaan ovat tulleet Tuire Taina, Elina Nyholm, Laura Leino ja Ari 

Ekroos. Kirjoittajien työnjako on ollut seuraava: 

 • Ekroos: luvut 1 ja 2 

 • Marttinen: luvut 2, 8 ja 9 

 • Leino: luvut 1, 4, 7 ja 12 

 • Seppälä: luvut 3, 5 ja 6  

 • Nyholm: luvut 11 ja 13 

 • Taina: luvut 10 ja 14 sekä jakso 8.8



VI

Alkusanat

Työnjaossa on otettu huomioon kunkin kirjoittajan asiantuntemus, ja lisäksi tekijät ovat 

kommentoineet toistensa tekstejä. Toimittajan roolina on ollut lähinnä tekstien kom-

mentointi ja yhdenmukaistaminen.

Tekijöiden puolesta esitän parhaat kiitokset kärsivällisyydestä ja kannustuksesta 

kustantajan edustajille, kehityspäällikkö Jonna Vihavaiselle ja kustannustoimittaja An-

na Sarasteelle.

Joulukuun 31. päivänä 2025

Ari Ekroos, Laura Leino, Kari Marttinen, Elina Nyholm, Mika Seppälä ja Tuire Taina
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Tekijät

Asianajaja, OTL Kari Marttinen on Erottaja Asianajotoimisto Oy:n ympäristöoikeuden 

toimeksiannoista vastaava osakas. Hän on erikoistunut erilaisten suurhankkeiden lupa- 

ja kaavoitusprosesseihin sekä maaperän ja pohjaveden pilaantumiskysymyksiin.

Varatuomari Mika Seppälä on oikeusneuvos korkeimmassa hallinto-oikeudessa. Hän on 

toiminut aiemmin muun muassa Etelä-Suomen aluehallintoviraston ja Länsi-Suomen 

ympäristölupaviraston ympäristöneuvoksena ratkaisijana ympäristönsuojelulain ja vesi-

lain mukaisissa asioissa sekä ympäristölainsäädännön lainvalmistelutehtävissä oikeus-

ministeriössä ja ympäristöministeriössä. Seppälä on lisäksi toiminut ympäristövalvon-

nan ja terveydensuojelun tehtävissä Helsingin kaupungilla.  

Asianajaja, OTM, FM (biologia) Laura Leino on ympäristöoikeuteen erikoistunut osakas 

Erottaja Asianajotoimisto Oy:ssä. Hän on toiminut aikaisemmin esittelijänä korkeim-

massa hallinto-oikeudessa, hankkeiden luvituksen ja kaavoituksen parissa konsulttina ja 

energia-alan yhtiössä sekä YK:ssa rajat ylittävien ympäristövaikutusten arviointia sään-

televän Espoon sopimuksen sihteeristössä.

OTT, VT, LuK Elina Nyholm on esittelijäneuvos oikeuskanslerinvirastossa. Hän on toi-

minut aikaisemmin lainsäädäntöneuvoksena oikeusministeriössä, esittelijänä korkeim-

massa hallinto-oikeudessa sekä tuomarina ja esittelijänä hallinto-oikeuksissa. Hän on 

väitellyt vuonna 2015 ympäristönsuojelulain jälkivalvonnasta.

OTK, DI Tuire Taina on valiokuntaneuvos eduskunnan kansliassa. Hän on toiminut ai-

kaisemmin esittelijänä korkeimmassa hallinto-oikeudessa ja korkeimmassa oikeudessa 

sekä erityisesti vesilainsäädäntöön liittyvissä säädösvalmistelutehtävissä ympäristömi-

nisteriössä ja maa- ja metsätalousministeriössä. 

OTT Ari Ekroos on talousoikeuden professori Aalto-yliopistossa. Hän on ollut mukana 

monissa ympäristölainsäädännön uudistamista koskevissa hankkeissa ja useissa lain-

säädännön tulkintaan liittyvissä käytännön lupa- ja kaavoitusasioissa.
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